РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ СМОЛЕНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ЕРШИЧСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от  28.10.2021                                                                                           № 79

О внесении изменений в Порядок

формирования и использования

бюджетных  ассигнований

дорожного фонда

муниципального образования -

Ершичский район Смоленской

области, утвержденный

решением    Ершичского

районного Совета депутатов от

25.11.2014 № 37

         Ершичский районный Совет депутатов    Р Е Ш И Л:

         1.Внести в  Порядок формирования и использования бюджетных

ассигнований дорожного фонда муниципального образования - Ершичский

район Смоленской области, утвержденного решением Ершичского районного

Совета депутатов от 25 ноября 2014 года № 37 (в редакции решений

Ершичского районного Совета депутатов от 14.11.2016 № 61, от 26.10.2017

№74, от 21.12.2018 №91, от 24.07.2019 №32, от 23.06.2020 №67) следующие

изменения:

1)  подпункт  7  пункта 4. дополнить словами «, а также в целях

осуществления деятельности по повышению безопасности дорожного

движения»;

2) дополнить пунктами  7.- 9. следующего содержания:

 «7. Формирование бюджетных ассигнований дорожного фонда

осуществляется Администрацией муниципального образования – Ершичский

район  Смоленской области  в следующем порядке:

-  объем бюджетных ассигнований, предусмотренных для исполнения

бюджетных обязательств, указанных в подпунктах 1 – 3 пункта 4 настоящего

Порядка, определяется на основе нормативов финансовых затрат на

капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог с учетом

необходимости приведения транспортно-эксплуатационных характеристик

автомобильных дорог в соответствие с требованиями технических

регламентов и судебных решений;

consultantplus://offline/ref=D3D512F8D44941CBC4AC502A3297F4389D5C791B810B89CE420F25EAE215F3DF9971C1FCE56A3B92A6B43CBEC640A4D183A213F5516E9A43699351E9y9r0I
consultantplus://offline/ref=D3D512F8D44941CBC4AC502A3297F4389D5C791B810B89CE420F25EAE215F3DF9971C1FCE56A3B92A6B43CBEC440A4D183A213F5516E9A43699351E9y9r0I

- объем бюджетных ассигнований, предусмотренных для исполнения

бюджетных обязательств, указанных в подпунктах 4 – 6 пункта 4  настоящего

Порядка, определяется на основе долгосрочных муниципальных целевых

программ развития автомобильных дорог;

- объем бюджетных ассигнований, предусмотренных для исполнения

бюджетных обязательств, указанных в подпункте 7 пункта 4 настоящего

Порядка, определяется на основании отраслевого дорожного норматива

218.014-99 "Нормативы потребности в дорожной технике для содержания

автомобильных дорог", утвержденного Приказом Федеральной дорожной

службы России от 12 августа 1999 года N 272, а также нормативов в сфере

обеспечения безопасности дорожного движения (при их наличии);

- объем бюджетных ассигнований, предусмотренных для исполнения

бюджетных обязательств, указанных в подпункте 8 пункта 4 настоящего

Порядка, определяется на основании предложений отдела по строительству,

архитектуре, жилищно-коммунальному хозяйству и работе с сельским

поселением Администрации муниципального образования –

Ершичскийрайон Смоленской области, сформированных с учетом заявок

сельских поселений Ершичского района Смоленской области, на

осуществление деятельности, указанной в подпункте 8 пункта 4 настоящего

Порядка.

     8.  Операции со средствами дорожного фонда отражаются на

казначейском  счете бюджета муниципального образования –  Ершичский

район Смоленской области, открытом в территориальном органе

Федерального казначейства.

Учет операций со средствами дорожного фонда осуществляется в

порядке, установленном для учета операций со средствами бюджета

муниципального образования –  Ершичский район Смоленской области.

Операции со средствами дорожного фонда отражаются в отчете об

исполнении бюджета муниципального образования –  Ершичский район

Смоленской области,

9. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда:

- подлежит увеличению в текущем финансовом году и (или) очередном

финансовом году на положительную разницу между фактически

поступившим в отчетном и (или) текущем финансовом году и

прогнозировавшимся объемом доходов  бюджета муниципального

образования –  Ершичский район Смоленской области в отчетном и (или)

текущем финансовом году, учитываемых при формировании дорожного

фонда;

- может быть уменьшен в текущем финансовом году и (или) очередном

финансовом году на отрицательную разницу между фактически

поступившим в отчетном и (или) текущем финансовом году и

прогнозировавшимся объемом доходов бюджета муниципального

образования –  Ершичский район Смоленской области в отчетном и (или)

текущем финансовом году, учитываемых при формировании дорожного

фонда.»

consultantplus://offline/ref=D3D512F8D44941CBC4AC502A3297F4389D5C791B810B89CE420F25EAE215F3DF9971C1FCE56A3B92A6B43CBEC540A4D183A213F5516E9A43699351E9y9r0I
consultantplus://offline/ref=D3D512F8D44941CBC4AC502A3297F4389D5C791B810B89CE420F25EAE215F3DF9971C1FCE56A3B92A6B43CBECB40A4D183A213F5516E9A43699351E9y9r0I
consultantplus://offline/ref=D3D512F8D44941CBC4AC502A3297F4389D5C791B810B89CE420F25EAE215F3DF9971C1FCE56A3B92A6B43CBBC040A4D183A213F5516E9A43699351E9y9r0I
consultantplus://offline/ref=D3D512F8D44941CBC4AC502A3297F4389D5C791B810B89CE420F25EAE215F3DF9971C1FCE56A3B92A6B43CBDC240A4D183A213F5516E9A43699351E9y9r0I
consultantplus://offline/ref=D3D512F8D44941CBC4AC502A3297F4389D5C791B810B89CE420F25EAE215F3DF9971C1FCE56A3B92A6B43CBDC240A4D183A213F5516E9A43699351E9y9r0I

         2.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Ершичского        Глава муниципального образования-

районного Совета депутатов                 Ершичский район Смоленской области

____________О.Г.Авдюшкина            _______________В.Е.Абраменков